
2023年 4月 10日
ご家族各位

介護老人保健施設エスぺーロ

施設長 坂口 昌司

対面での面会再開について

日頃より、当施設の運営にご理解・ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

新型コロナウィルス感染拡大防止対策として、長期に渡り面会制限にご協力をいただき、

誠にありがとうございます。改めて感謝申し上げます。

ご利用者様とのご面会はオンライン面会にて対応して参りましたが、このたび、新型コロ

ナウィルス感染症の感染症分類 5類への変更に伴い、対面での面会を段階的に再開したいと

考えております。本来であれば、より多くのご家族様にご面会いただけるよう実施範囲を拡

大したいところではありますが、厚生労働省からの提言に基づき、まずは下記の通り、一定

の条件のもとでの再開とさせていただきます。

尚、高齢者施設においては、引き続き細心の注意を払いながら感染対策を行う必要がござ

います。ご面会の皆様にも感染対策とご面会方法をお守りいただき、利用者様にとって安全

な面会を継続できるよう、ご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１．対面面会再開時期

2023 年 4 月 24 日（月）から

２．面会方法

別紙の通り。

３．対面面会予約開始日時

2023 年 4 月 20 日（木）９時から

お電話または受付窓口にて承ります。

※4月 18 日（火）までは従来のオンライン面会を実施します。

※感染再拡大の場合、再び面会を中止させていただく場合があることをご了承下さい。

以上


